
 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE MAGRINI MARCHETTI 

Liceo Scientif ico   Ist ituto Tecnico settori  Economico e Tecnologico  
33013  GEMONA DEL FRIULI (UD)   via Praviolai, 18    tel. 0432/981436     fax 0432/970373 

codice scuola UDIS01800D              codice fiscale 94134560302      

www.isismagrinimarchetti.it     udis01800d@istruzione.it     udis01800d@pec.istruzione.it  
 

 

 

OGGETTO:TIROCINIO ESTIVO 2021 – Designazione docente TUTOR. Approvazione spesa. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l'art.25 del D.Lgs 165/2001 

VISTO il PTOF 2019-2022, primo aggiornamento approvato con delibera del Consiglio di Istituto 

n. 5 del 19/12/2019 

VISTO il Contratto Integrativo d'Istituto relativo alla utilizzazione del personale docente 

appartenente all'organico dell'autonomia per la implementazione della offerta formativa pre-intesa 

prot. 3653/A26 del 16/06/2020 

VISTO il Contratto Integrativo d'Istituto relativo ai criteri per la corresponsione dei compensi 

accessori al personale dipendente per l'anno scolastico 2020/2021 pre-intesa prot.3907/A26d del 

13/05/2021 e in particolare l'art. 10 relativo ai compensi spettanti al personale per i P.C.T.O e 

l'implementazione dell'offerta formativa con i tirocini estivi e i tirocini di orientamento 

VISTA l'art 63 della LR 18/2005 in materia di tirocini e la successiva disciplina regolamentare di 

cui al DPReg 057/2018, aggiornata con il DPReg 018/2020, relativamente ai tirocini estivi 

VISTA la convenzione stipulata con l'Associazione PRO LOCO PRO VENZONE soggetto 

ospitante, in data 25/6/2021 e registrata al prot.5181/C23z per l'attuazione di tre tirocini estivi, di 

diversa durata e ricompresi nel periodo 30/06/2021 al 5/09/21 in favore di studenti dell'Istituto 

nell'ambito della progettualità TERRITORIO VIVO 2021 

RITENUTO di procedere alla designazione del tutor per conto della istituzione scolastica-soggetto 

promotore, ai sensi dell'art.4 c.5 e dell'art.7 della precitata normativa regolamentare 

ATTESA la disponibilità dei docenti prof. Alberto BAREL in servizio in qualità di docente con 

incarico a tempo indeterminato presso l'Istituto 

 

D E T E R M I N A 

 

A) Il prof. Alberto BAREL è designato quale i tutor del soggetto promotore per l'attuazione dei 

tirocini estivi programmati presso il soggetto ospitante Associazione Pro Loco PRO VENZONE per 

i seguenti studenti dell'Istituto: IOB Asia –classe 3^B LS (dal 30/6/21 al 18/7/21) ; CUMIN Greta – 

4^ A TUR (dal 21/7/2021 al 1/8/2021 e dal 25/08/2021 al 5/9/2021) ; DI GALLO Laura – 4^A TUR 

(dal 4/8/21 al 21/8/2021) 

B) Compete al tutor 1) elaborare il PFI (Piano Formativo Individuale) in collaborazione con il 

soggetto ospitante; 2) coordinare l'organizzazione e programmare il percorso di tirocinio; 3) 

monitorare l'andamento del tirocinio, anche con visite presso la sede del tirocinio; 3) provvedere 

alla composizione del Dossier individuale sulla base degli elementi forniti da tirocinante e dal 

soggetto ospitante e predisporre l'Attestato finale; 4) collaborare con il tutor del soggetto ospitante 

per l'organizzazione dell'attività e per il monitoraggio dello stato di avanzamento del percorso 

formativo. 

C) Per accettazione, il docente incaricato, provvederà a sottoscrivere copia della presente determina 

 

http://www.isismagrinimarchetti.it/
mailto:udis01800d@istruzione.it
mailto:udis01800d@pec.istruzione.it




 

D) Per lo svolgimento dell'incarico al predetto docente spetterà il compenso forfettario complessivo 

lordo Stato di € 450,00 fissato dall'art. 10 della pre-intesa del Contratto Integrativo d'Istituto ;  

E) Il Direttore SGA è autorizzato ad impegnare l'importo di € 450,00 al Programma Annuale 2021- 

SPESA Aggregato A04/02. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Tommasi  

Firmato digitalmente 
 


